АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫДРОПУЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СПИРОВСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 14.08.2020                              с.Выдропужск                                             №  68

О внесении изменений в Приложение № 9 Постановления администрации Выдропужского сельского поселения Спировского района Тверской области от 16.08.2012 № 36 «Об утверждении административных регламентов предоставления администрацией Выдропужского сельского поселения муниципальных услуг»

           В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 27.12.2019 № 472- ФЗ «О внесении изменений в  Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»

Администрация  сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Внести изменения в Приложение № 9 Постановления администрации Выдропужского сельского поселения Спировского района Тверской области от 16.08.2012 № 36 «Об утверждении административных регламентов предоставления администрацией Выдропужского сельского поселения муниципальных услуг» следующего содержания:
1.1. в пункте 2.10. Приложения № 9 цифру «20» заменить на цифру «15»;
1.2. пункт 3.2.1. Приложения № 9 изложить в следующей редакции:
«3.2.1. Физическое или юридическое лицо, заинтересованное в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, направляет заявление о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования и документы указанные в п. 2.6.1. Регламента в Комиссию по землепользованию и застройки администрации Выдропужского сельского поселения. Заявление о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования и документы могут быть направлены в форме электронного документа, подписанного электронной подписью в соответствии с требованиями Федерального закона от 6 апреля 2011 года № 63-ФЗ «Об электронной подписи»»
1.3. в пункт 3.4.2. Приложение № 9 слова «Максимальный срок исполнения составляет 10 дней со дня поступления заявления о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства» заменить словами «Указанные сообщения направляются не позднее чем через семь рабочих дней со дня поступления заявления заинтересованного лица о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования»;
1.4. пункт 3.4.2. Приложения 9 дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае, если условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства может оказать негативное воздействие на окружающую среду, общественные обсуждения или публичные слушания проводятся с участием правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, подверженных риску такого негативного воздействия

           3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

 Глава поселения                                                       А.Б.Ефимов